АДМИНИСТРАЦИЯ    ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]                                              КУРСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2  июля 2018 г.  № 521-па

О внесении     изменений     в      постановление
Администрации        Золотухинского      района
Курской      области    от    30.12. 2015г.   № 647
« Об утверждении муниципальной   программы
Золотухинского     района      Курской    области
« Развитие  сельского  хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья
и   продовольствия   в   Золотухинском   районе
Курской  области»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района» Золотухинский район» Курской области,  Администрация Золотухинского района Курской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Внести    в      постановление    Администрации        Золотухинского      района
Курской      области   от    30.12. 2015г.   № 647   « Об утверждении муниципальной     программы   Золотухинского     района      Курской    области       « Развитие сельского  хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья  и продовольствия  в  Золотухинском  районе  Курской  области»               следующие  изменения:
       Приложения  № 1а и  № 2 подпрограммы  1 « Устойчивое развитие сельских территорий Золотухинского района Курской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой редакции.
       2.   Контроль  за   выполнением   настоящего   постановления оставляю за собой.

       3.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

   И.о. Главы Золотухинского района                                                       Н.М.Кащавцева

Приложение № 1а
к муниципальной программе Золотухинского района  Курской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Золотухинском районе Курской области»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах)  муниципального образования «Золотухинский район» Курской области

	№
п/п
	Наименования муниципальных образований (группы муниципальных образований)
	Значения показателей и их обоснование

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма1 «Устойчивое развитие сельских территорий Золотухинского района Курской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	Ввод в действие общеобразовательных организаций в сельской местности,  мест

	1
	Золотухинский район
	-
	-
	-
	-
	210
	-
	-
	-
	-

	Ввод в действие распределительных газовых сетей в сельской местности,  км

	2
	Золотухинский район в т.ч
	-
	-
	-
	0,775
	2,932
	5,253
	-
	4,43
	-

	Апальковский сельсовет

	0.775

	4,43

	Донской сельсовет

	2,932
	3,979

	Новоспасский сельсовет

	1,274

	Ануфриевский сельсовет

	Уровень газификации домов (квартир) сетевым газом, процентов

	Золотухинский район
	-
	57,7
	58,5
	59,4
	60,3
	62,0
	64,0
	66,0
	68,0

	Ввод в действие локальных водопроводов в сельской местности, км.

	3
	Золотухинский район в т.ч

	1,8

	8,8

	Солнечный сельсовет

	1,8

	Будановский сельсовет

	8,8

	Уровень обеспеченности сельского населения питьевой водой, процентов

	7
	Муниципальные районы
	-
	54,38
	55
	57
	57
	57
	62,0
	62,0
	62,0

	Количество сельских поселений, в которых реализованы проекты комплексной компактной застройки, единиц

	8
	Сельские поселения
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, км.

	9
	Муниципальные районы
	-
	-
	-
	0,58
	7,78
	7,98
	8,717
	8,01
	-

	Автомобильная дорога к школе в д.Жерновец  Золотухинского района Курской области

	0,58

	Автомобильная дорога к школе в д.1-е Вереитиново Золотухинского района Курской области

	1,703

	Автомобильная дорога к с.3-е Уколово Золотухинского района Курской области

	6,077

	Автомобильная дорога к с.Мужланово Золотухинского района Курской области

	3,693

	Автомобильная дорога к д.Дубовец Золотухинского района Курской области

	4,287

	Автомобильная дорога к д.Мощенка Золотухинского района Курской области

	1,4

	Автомобильная дорога к д.Озерово Золотухинского района Курской области

	5,175

	Автомобильная дорога  д.Зиборово-д.Хворостово-д.Барбинка Золотухинского района Курской области

	    2,142

	Автомобильная дорога  д.Зиборово-д.Верхнее Шеховцово-д.Нижнее Шеховцово Золотухинского района Курской области

	3,990

	Автомобильная дорога  «Курск-Поныри»-2-я Гусиновка Золотухинского района Курской области

	2,420

	Автомобильная дорога  к д.Марфинка Золотухинского района Курской области

	1,600

Приложение № 2
к муниципальной программе Золотухинского района Курской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в  Золотухинском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей Муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Золотухинском районе Курской области»
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 2.2
	Обустройство сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами
	всего
	22975,000
	61262,30741
	168407,363
	104967,9551
	99934,898
	4945,24793

	федеральный бюджет
	7200,000
	12690,90901
	68509,556
	56114,271
	79815,278

	областной бюджет
	10875,000
	41266,309
	62445,705
	25548,294
	18381,738

	местный бюджет
	4900,000
	7184,9114
	37182,102
	16800,491
	1728,189
	4945,24793

	Государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	120,178
	270,000
	345,000

	270,0

	Ввод в действие общеобразовательных организаций в сельской местности

	всего
	22975,000
	50769,400
	  76714,000

	федеральный бюджет
	7200,000
	6410,000
	 6370,000

	областной бюджет
	10875,000
	37729,400
	38266,200

	местный бюджет
	4900,000
	6630,000
	32077,800

	Государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	Ввод в действие распределительных газовых сетей в сельской местности

	всего

	1267,028
	5196,332
	4267,9551
	206,000
	1142,454

	федеральный бюджет

	582,808
	2139,556
	2015,686

	областной бюджет

	487,705
	2007,326
	1552,610
	175,100

	местный бюджет

	76,337
	779,450
	640,6591
	30,900
	1142,454

	внебюджетные источники

	120,178
	270,000
	345,000

	270,00

	Апальковский сельсовет
	всего

	1146,850

	206,0
	1142,454

	федеральный бюджет

	582,808

	областной

	487,705

	175,1

	местный бюджет

	       76,337

	30,90
	1142,454

	внебюджетные источники

	120,178

	270,0

	Донской сельсовет
	всего

	5196,332
	2011,0551

	федеральный бюджет

	2139,556
	737,19311

	областной

	2007,326
	762,20289

	местный бюджет

	779,450
	301,6591

	внебюджетные источники

	270,000
	210,000

	Новоспасский сельсовет
	всего

	2028,07168

	федеральный бюджет

	781,17898

	областной

	807,68102

	местный бюджет

	304,21168

	внебюджетные источники

	135,000

	Ануфриевский сельсовет
	всего

	федеральный бюджет

	областной

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Ввод в действие локальных водопроводов в сельской местности

	всего

	1889,3904

	2396,195
	5000,0
	2410,18693

	федеральный бюджет

	562,557

	587,552

	областной

	1215,083

	1452,214
	4250,0

	местный бюджет

	111,7504

	359,429
	750,0
	2410,18693

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Солнечный сельсовет
	всего

	1889,3904

	федеральный бюджет

	562,557

	областной

	1215,083

	местный бюджет

	111,7504

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Будановский сельсовет
	всего

	2396,185
	5000,0
	2410,18693

	федеральный бюджет

	587,552

	областной

	1452,214
	4250,0

	местный бюджет

	359,429
	750,0
	2410,18693

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских  населенных пунктов , а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной  продукции

	Золотухинский район
	всего

	7336,481
	86497,031
	77720,359

	федеральный бюджет

	5135,536
	60000,0
	53855,178

	областной

	1834,121
	22172,179
	23080,791

	местный бюджет

	366,824
	4324,852
	784,390

	Автомобильная дорога к школе в д.Жерновец  Золотухинского района Курской области
	всего

	7336,481

	федеральный бюджет

	5135,536

	областной

	1834,121

	местный бюджет

	366,824

	Автомобильная дорога к школе в д.1-е Вереитиново Золотухинского  района Курской области
	всего

	17973,250

	федеральный бюджет

	12500,000

	областной

	4574,587

	местный бюджет

	898,663

	Автомобильная дорога к с.3-е Уколово  Золотухинского  района Курской области
	всего

	68523,781

	федеральный бюджет

	47500,000

	областной

	17597,592

	местный бюджет

	3426.,189

	Автомобильная дорога к с.Мужланово  Золотухинского  района Курской области
	всего

	39321,019

	федеральный бюджет

	27246,221

	областной

	11677,252

	местный бюджет

	396,846

	Автомобильная дорога к д.Дубовец  Золотухинского  района Курской области
	всего

	38399,340

	федеральный бюджет

	26608,257

	областной

	11403,539

	местный бюджет

	387,544

	внебюджетные источники

	Автомобильная дорога к д.Мощенка  Золотухинского  района Курской области
	всего

	11200,430

	федеральный бюджет

	9438,276

	областной

	1650,150

	местный бюджет

	112,004

	внебюджетные источники

	Автомобильная дорога к д.Озерово  Золотухинского  района Курской области
	всего

	52640,753

	федеральный бюджет

	44358,826

	областной

	7755,519

	местный бюджет

	526,408

	внебюджетные источники

	Автомобильная дорога  д.Зиборово-д.Хвороитово-д.Барбинка  Золотухинского  района Курской области

	всего

	30887,715

	федеральный бюджет

	26018,176

	областной

	4550,662

	местный бюджет

	308,877

	Автомобильная дорога д.Зиборово-д.Нижнее Шеховцово –д.Верхнее Шеховцово Золотухинского района Курской области
	всего

	672,454

	федеральный бюджет

	областной

	местный бюджет

	672,454

	внебюджетные источники

	Автомобильная дорога «Курск-Поныри»  - 2-я  Гусиновка Золотухинского района Курской области
	всего

	566,964

	федеральный бюджет

	областной

	местный бюджет

	566,964

	Автомобильная дорога к                 д. Марфинка Золотухинского района Курской области
	всего

	153,189

	федеральный бюджет

	областной

	местный бюджет

	153,189